
اخبار كشور

عارف:
با توسعه تجارت انرژی

ایران به مرکز مبادلات منطقه‌ای تبدیل خواهد شد
معاون اول رئیس‌جمهور به اتخاذ اقدامات و برنامه‌ها برای 
تبدیل شدن جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات انرژی 

منطقه‌ای تاکید کرد.
محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در دومین جلســه 
ســتاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای درخصوص اتخاذ اقدامات 
و برنامه‌ها برای تبدیل جمهوری اســامی ایران به مرکز مبادلات 
انرژی منطقه‌ای، به سیاست خارجی همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران همچنین توســعه روابط و همکاری‌ها با کشورهای منطقه در 
کنار حضور فعال در پیمان‌ها و اتحادیه‌های مهم منطقه‌ای در دولت 

چهاردهم تاکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: با توسعه تجارت انرژی با اتحادیه 
اوراسیا و کشورهای منطقه، جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات 

انرژی منطقه‌ای تبدیل خواهد شد.
به گزارش ایرنا، در این جلســه در راستای اجرای مفاد و اهداف 
برنامه ۵ ســاله هفتم پیشرفت برای تبدیل جمهوری اسلامی ایران 
بــه مراکز مبادلات انرژی منطقــه‌ای و با توجه به جایگاه راهبردی 
جمهوری اســامی ایران در منطقه و ضــرورت بهره‌گیری مؤثر از 
ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی کشور، طرح‌ها، اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 
افزایــش و ارتقای همکاری‌های انرژی با کشــورهای عضو اتحادیه 

اوراسیا و منطقه بررسی و تصمیم‌گیری شد.
رزمایش تخصصی امداد و نجات پدافند هوائی ارتش 

برگزار شد
رزمایش تخصصی امداد و نجات در شرایط بحران پدافند 
هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران به‌همت اداره بهداشت 

و درمان این نیرو برگزار شد.
رزمایش تخصصی امداد و نجات در شــرایط بحران، صبح روز 
پنجشــنبه )4 دی 1404( به ابتکار اداره بهداشت و درمان نیروی 
پدافند هوائی ارتش برگزار شد. این رزمایش با هدف ارتقای سطح 
آمادگی، افزایش تاب‌آوری و بهبود توان پاســخ عملیاتی در شرایط 

بحرانی اجرا شد.
این رزمایش با هدف ارزیابی آمادگی فردی و ســازمانی در برابر 
تهدیدات و حملات ترکیبی، ارتقای مهارت‌های تخصصی تیم‌های 
امدادی و درمانی و تمرین هماهنگی در اجرای عملیات‌های حیاتی 

در شرایط اضطراری برگزار شد.
به گزارش مهــر، در جریان این رزمایش تخصصی، محورهایی 
همچــون عملیات تریاژ مصدومان، رفع آلودگی‌های شــیمیایی، 
ارائــه اقدامات حیاتــی بــرای مصدومان ترومایی، شــیمیایی و 
آسیب‌دیدگان ناشــی از موج انفجــار، همچنین تقویت هماهنگی 
میان سطوح مختلف فرماندهی و ارتقای ساختار فرماندهی در حوزه 
بهداشت، امداد و درمان به‌صورت میدانی مورد ارزیابی قرار گرفت.

انتقال تجربه ۲۰ ساله فرهنگ شهروندی اصفهان 
در جلسه شورای فرهنگ عمومی کشور

اصفهان- خبرنگار کیهان:
در هشــتصد و چهل ‌و هفتمین جلسه شورای فرهنگ 
عمومی کشور، تجربه ۲۰ ســاله اصفهان در حوزه فرهنگ 
شهروندی با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، استاندار 
اصفهان و شهردار این کلان‌شهر بررسی و به‌عنوان الگویی 

قابل تعمیم برای سایر شهرهای کشور مطرح شد.
 این جلسه به ریاست سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، به دبیری قادر آشنا و با حضور مهدی جمالی‌نژاد استاندار 
اصفهان، علی قاســم‌زاده شهردار اصفهان و سید مهدی سیدین‌نیا 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان اصفهان و دیگر اعضای 

شورا برگزار شد.
در این نشســت تجربه‌های موفق اصفهــان در حوزه فرهنگ 
شهروندی مورد بررسی قرار گرفت و طی آن علی قاسم‌زاده، شهردار 
اصفهــان ابتدا با ارائه مدل حکمروایی مشــارکت ‌مبنا در مدیریت 
شهری و تشریح این مدل پیشنهادی برای اعضای شورای فرهنگ 
عمومی کشور، به تشریح مجموعه فعالیت‌ها و اقدامات اداره توسعه 
فرهنگ شهروندی در طول ۲۰ سال گذشته در قالب طرح‌های موفق 
فرهنگ‌سازی، اقدامات پژوهشی و میزان اثربخشی برخی پروژه‌ها 
همچون پروژه کلاس شــهر و اصلاح رفتارهای شهروندان به دنبال 

برگزاری پویش‌های فرهنگ‌سازی پرداخت.
در ادامه مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان با بیان تجربیات 
صورت گرفته، از شورای فرهنگ عمومی کشور درخواست کرد الگوی 
فرهنگ شهروندی را محدود به کلان‌شهرها نکرده و در همه ۱۴۸۶ 

شهر کشور ارائه شود.
ابتدای این نشست نیز سید مهدی سیدین‌نیا مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی استان اصفهان به ارائه گزارشی درباره برگزاری 
جلسات شورای فرهنگ عمومی استان اصفهان، در دولت چهاردهم 
پرداخت و از احصای اولویت‌های فرهنگی استان اصفهان در این 

شورا خبر داد.
احداث باغ ایران‌زاد در اصفهان 

با هدف ارزش‌گذاری به گونه‌های بومی ایران
اصفهان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل ســازمان پارک‌ها و فضای ســبز شهرداری 
اصفهان از نهائی‌ شــدن تفاهم‌نامه باغ ایران‌زاد یا اندمیک 
خبر داد و گفت: این باغ در محــدوده منطقه ۱۳ اصفهان 
 و با هــدف ارزش‌گذاری به گونه‌های بومــی ایران احداث 

می‌شود.
مجتبی حق‌شناس با اشاره به برگزاری جلسه مشترک سازمان 
پارک‌ها و فضای ســبز شهرداری اصفهان با رئیس مرکز تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی و عقد قرارداد مشترک بین این دو سازمان 
اظهار کرد: باغ ایران‌زاد در مســاحتی حدود ۵۰ هزار متر مربع در 
محدوده منطقه ۱۳ اصفهان و بــا هدف ارزش‌گذاری به گونه‌های 

بومی ایران احداث می‌شود.
وی افــزود: در باغ اندمیک حدود ۴۰۰ گونه گیاهی بومی ایران 
به‌ویژه گونه‌های استان جمع‌آوری و با تکنیک‌های طراحی جلوه‌های 
بصــری زیبایی ایجاد می‌کند تا عــاوه ‌بر بهره‌گیری متخصصان و 
کارشناسان کشاورزی، فضای سبز و منابع طبیعی محیطی فرح‌بخش 

برای شهروندان و دانش‌آموزان فراهم شود.

در پرتو وحی

 لزوم طلب دعا برای گناهانی که 
غفلتاً و سهواً انجام گرفته

»)اگر انسان‌ها از روی فراموشی و نادانی خطایی انجام 

دهند خداوند آنها را می‌بخشــد اما خطاها و گناهانی که 

انسان عمدا و قلبا انجام می‌دهد، مؤاخذه و مجازات دارد 

و لــذا مؤمنین می‌گویند:( پروردگارا ما را در مورد گناهی 

که از روی غفلت و فراموشی و یا خطایی که اشتباها انجام 

دادیم مؤاخذه و مجازات نکن.«
بقره- 286

حمایت از مردم یا حمایت از منافع شخصی؟
دست و پا زدن ترانه علیدوستی در باتلاق فراموشی

پس از انتشــار گفت‌وگوی اخیر ترانه علیدوستی با یک شبکه ضدایرانی، 
واکنش‌هــای گســترده‌ای نســبت به تناقض‌هــای رفتاری و گفتــاری این 
»شبه‌ســلبریتی« در فضای رســانه‌ای و افکار عمومی شــکل گرفته اســت؛ 

واکنش‌هایی که ناظر بر کارنامه عملی و مواضع اوست.
ایــن بازیگر ســابق که در گفت‌وگــوی اخیر خود بار دیگــر از »مردم«، 
»حمایت از جامعه« و »دفاع از حقوق زنان« ســخن گفت اما بلافاصله پس از 
انتشار مصاحبه، حتی مهرداد فرهمند، خبرنگار بی‌بی‌سی فارسی نیز صدایش 
درآمد و گفت: »ترانه علیدوســتی که برای بازی در ســریال شهرزاد، از محل 
دزدی از جیب فرهنگیان بازنشسته، دستمزد هنگفت دریافت کرد و جیکش 
درنیامد، چرا آن‌جا مردمی‌بازی و معترض‌بازی درنیاورد؟« او همچنین اشــاره 
داشت که او سال‌ها نمک‌گیر نهادهایی است که امروزه به آنها حمله می‌کند.

تناقضی دیگر از ســوی این چهره سابق ســینمایی این است که خود 
را حامی زنان معرفی می‌کند اما در قبال شــهادت شــمار زیادی از زنان و 
دختران در جنایات رژیم صهیونیستی، سکوت اختیار کرده و هیچ واکنشی 
از او نیســت. ســکوتی که ثابت می‌کند »درد زنان« بــرای امثال وی تنها 
زمانی موضوعیت دارد که در راســتای گفتمان رســانه‌های خاص و منافع 

شخصی‌شان باشد.
در واقع، کســی که حرف‌هایش حتی برای خبرنگاران همان شبکه‌های 
معاند فارســی‌زبان نیز خریداری ندارد، به‌دنبال آن اســت که با تکرار مواضع 
جنجالی، مصاحبه‌های جهت‌دار و بازتولید نقش »سلبریتی معترض«، خود را 
در مدار توجه رســانه‌ای زنده نگه دارد؛ تلاشی آشکار برای فرار از فراموشی و 
بازگشت به ویترین خبری، آن‌هم در شرایطی که تنها سرمایه باقی‌مانده‌اش، 
جنجال‌سازی سیاسی و رسانه‌ای است. این دست‌وپا زدن‌ها نشانه هراسی است 
از محو شدن و پایان یافتن نقش‌آفرینی در فضائی که دیگر نه مخاطب داخلی 
آن را جدی می‌گیرد و نه حتی رسانه‌های خارجی برایش ارزشی بیش از یک 
ســوژه مصرفی قائل‌اند. او برای خودش باتلاقی ایجاد کرده است که هرچقدر 
با ارائه محتوای زرد و جنجالی رســانه‌ای دســت‌وپا می‌زند، بیشتر در باتلاق 

خویش فرو می‌رود.
اقدامات بی‌ربط »موزه هنرهای معاصر تهران« 

با وظایف تأسیسی
ســینماتک موزه هنرهای معاصر تهــران در اقدامی بی‌ربــط با وظایف 
تأسیســی خود با همکاری مؤسســه فرهنگی و هنری »حقوق و هنر«، تحت 
عنوان برنامه‌هــای تخصصی خود، این هفته میزبان نمایش و بررســی فیلم 

»هیس! دخترها فریاد نمی‌زنند« به کارگردانی پوران درخشنده است.
ایــن برنامه با عنوان »حقوق در ســینما؛ درام‌های دادگاهی« در ســالن 

سینماتک موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می‌شود.
اختتامیه هفتمین جشنواره »تئاتر شهر« 

برگزار شد
آئین اختتامیه هفتمین جشــنواره »تئاتر شهر« عصر پنجشنبه ۴ دی در 
ســالن اصلی پردیس تئاتر تهران برگزار شد. این مراسم آئین با پخش سرود 
جمهوری اســامی ایران و تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد و در ادامه پیام 

ویدئویی علیرضا زاکانی شهردار تهران پخش شد.
زاکانی در این پیام ضمن تبریک ایام ماه رجب، با اشــاره به برگزاری دو 
رویداد مهم فرهنگی در سال جاری گفت: امسال جشنواره فیلم »شهر« پس از 
سه سال وقفه با ابعادی گسترده برگزار شد و جشنواره تئاتر »شهر« نیز پس از 
هشت سال با گستره‌ای مطلوب شکل گرفت. این رویدادها نشان می‌دهد که 
در مسیر دســتیابی به دستاوردهای هنری، به‌ویژه برای شهر تهران، گام‌های 
مؤثری برداشــته شده است. وی تهران را شــهری با پیشینه کهن و پایتخت 
نظام اسلامی دانست و افزود: این شهر می‌تواند از طریق هنر، جلوه‌های تازه‌ای 
از هویت خود را به نمایش بگذارد. خوشــحالم که این رویدادها در کنار سایر 
برنامه‌ها برگزار شــد و از همه هنرمندانی که در بخش‌های مختلف مدیریت، 
دبیری و اجرا حضور داشــتند قدردانی می‌کنم. در ادامه مراسم با یاد شهدای 
جنگ ۱۲ روزه، از کیان قاســمیان فرزند خردسال خانواده شهید قاسمیان و 
رسولی تقدیر شد. در ادامه مراســم اهدای لوح تقدیر و جوایز برگزیدگان در 

بخش‌های مختلف برگزار شد. 
رویداد »سدرا ۳« پیوند فرهنگ مقاومت 

با نوآوری و فناوری‌های نرم
رویداد »ســدرا ۳« با تمرکز بر فناوری‌های نرم، صنایع خلاق، علوم انسانی و 
نــوآوری و با رویکرد پیوند فرهنگ مقاومت با زیســت‌بوم فناوری و کارآفرینی، به 

میزبانی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
در ابتدای این رویداد، کوثر دانش دبیر رویداد »ســدرا«، ضمن خیرمقدم 
بــه تیم‌ها و حاضــران، از ثبت‌نام بیش از ۳۰۰ ایده در ایــن دوره خبر داد و 
گفــت: این ایده‌ها طی دو روز توســط منتورها و داوران تخصصی بررســی و 
ارزیابی می‌شــوند. وی افزود: این رویداد در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس برگزار شــد و تیم‌های برگزیده برای ورود بــه مرحله حمایت نهائی 
معرفی خواهند شد. دانش تأکید کرد که تمرکز اصلی این دوره بر علوم انسانی، 
خلاقیت، نوآوری و توســعه فناوری‌های نرم است. در ادامه، مجید صحراگرد 
معاون علمی، پژوهشــی و فناوری ســپاه تهران، با تأکید بر ضرورت همگامی 
صنعت کشور با انقلاب صنعتی چهارم، اظهار کرد: هوشمندسازی و بهره‌گیری 
از هوش مصنوعی، شرط اصلی جهش تولید، افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها 
و ارتقای کیفیت محصولات صنعتی اســت. در پایان این مراســم، از راهبران 
رویداد »سدرا ۲« به پاس نقش‌آفرینی مؤثر آنان در توانمندسازی تیم‌ها تقدیر 
شــد و با حضور سردار مهدی امیریان، عزیزالله جعفری مشاور رئیس دانشگاه 
علم و فرهنگ و معاون هماهنگی و توسعه پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم 
و صنایع فرهنگی، ســرهنگ توکل مسئول سازمان فضای مجازی بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت و جمعی از مسئولان دانشگاه‌ها، 

از شتاب‌دهنده »زیتون« رونمایی به‌عمل آمد.
واکنش تند جیمز کامرون به نظر ترامپ 

درباره مرگ راب راینر
واکنش‌های تند به ســخنان جنجالی دونالد ترامپ درباره قتل راب راینر 
ادامــه دارد؛ جیمز کامرون اظهــارات او را »زننده« خوانده و جامعه هنری در 
حالی ســوگوار است که پســر راینر با اتهام قتل درجه ‌یک در بازداشت به‌سر 

می‌برد.
ترامپ چنــد روز قبل درباره مرگ راب راینر گفت که این کارگردان به 
»سندرم جنون ترامپ« مبتلا بوده است: »یک اتفاق بسیار غم‌انگیز دیشب 
در ‌هالیوود رخ داد. راب راینر، فیلم‌ســاز و کمدین ســابق که مدتی طولانی 
با مشــکلات روحی دســت‌وپنجه نرم می‌کرد، همراه با همسرش میشل، از 
دنیا رفت. گفته می‌شــود مرگ او ناشی از خشمی بوده که به‌خاطر ابتلایش 
به بیماری شــدید، مزمن و درمان‌ناپذیری به نام »ســندرم جنون ترامپ« 
)Trump Derangement Syndrome( در دیگران ایجاد کرده بود. او 
با وسواس بیمارگونه‌اش نسبت به رئیس‌جمهور دونالد جی. ترامپ، بسیاری 
را دیوانــه کرده بود و پارانویا در او به اوج رســیده بود، آن هم در زمانی که 
دولت ترامپ به دوران طلایی خود رسیده بود. امیدوارم روحشان در آرامش 

باشد.«
به گزارش تســنیم، در پی انتشار این پیام توهین‌آمیز، »جیمز کامرون« 
کارگردان فیلم‌های آواتار در گفت‌وگویی با شبکه سی‌ان‌ان به تندی به سخنان 
ترامپ واکنش نشــان داد. او یادآور شــد که راب راینر و همســرش، میشل 
سینگر راینر، تنها چند روز پیش با ضربات چاقو در خانه‌شان به قتل رسیدند؛ 
حادثه‌ای که جامعه هنری را در شوک فرو برد. فرزند آن‌ها، »نیک راینر«، که 
پیش‌تر ابتلای او به اســکیزوفرنی تأیید شــده بود، اکنون به اتهام قتل درجه 
‌یک در بازداشــت است. در حالی که بسیاری از هنرمندان و همکاران راینر با 
پیام‌هایی سرشار از احترام و اندوه، یاد او را گرامی داشتند، ترامپ ترجیح داد 
این تراژدی را به عرصه سیاســت بکشاند و مرگ او را نتیجه »سندرم جنون 

ترامپ« بخواند.

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
شنبه 6 دی ۱۴۰۴
6 رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰40

شهید مدافع حرم، حامد کوچک‌زاده)ره()وصیت‌نامه(: 
باور کنید، باور کنید که جنگ هســت و جنگ امروز بســی 
ســخت‌تر و دشوارتر از دفاع هشت‌ساله است... والله قسم که 
اگر هر کدام از ما به بی‌تفاوتی برســیم، یعنی اینکه دشمن 

تیر خلاص به ما زده است.

دومین واحــد بزرگ‌ترین واحد فرآورش نفت 
کشور در منطقه غرب کارون با دستور رئیس‌جمهور 

افتتاح و به بهره‌برداری رسید.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز پنجشنبه )4دی( 
طی مراسمی به‌صورت برخط و از طریق ویدئوکنفرانس، 
دســتور افتتاح و بهره‌برداری از دومین واحد بزرگ‌ترین 
مرکــز فرآورش نفت کشــور )CTEP( در منطقه غرب 

کارون را صادر کرد.
واحــد فــرآورش مرکــزی )CTEP(، بــه عنوان 
بزرگ‌تریــن واحــد فــرآورش مرکزی کشــور، یکی از 
زیرساخت‌های راهبردی شرکت ملی نفت ایران در پهنه 
میادین غرب کارون است که با هدف ایجاد ظرفیت پایدار 
فرآورش، انتقال و تثبیت نفت خام میدان آزادگان جنوبی 

و سایر میادین همجوار، طراحی و اجرا شده است.
این پروژه، حلقه اتصال فازهای تولیدی و توسعه‌ای 
غرب کارون بوده و نقش کلیدی در تحقق تولید صیانتی 
و پایدار نفت از میادین مشــترک ایفا می‌کند. این طرح، 
شاهراه اصلی فرآورش و انتقال نفت غرب کارون به‌شمار 
می‌رود. اهمیت CTEP فراتر از میدان آزادگان جنوبی 
است و بستر افزایش تولید ســایر میادین منطقه را نیز 

فراهم می‌کند.
ایــن پروژه در مســاحتی به وســعت ۷۰ هکتار، بر 
ســه محور کلیدی »فرآورش و نمک‌زدایی نفت خام«، 
»جمــع‌آوری و تقویت فشــار گازهای همــراه نفت« و 
»مدیریــت و تصفیه پســاب تولیــدی و تزریق مجدد« 
متمرکز اســت. هدف نهائــی این پروژه، دســتیابی به 
ظرفیت پایدار فرآورش ۳۲۰ هزار بشــکه نفت در روز در 

فاز عملیاتی اصلی آزادگان جنوبی است.
برای واحــد فرآورش مرکــزی )CTEP(، اعتباری 
بالغ بر ۳۵۰ میلیون دلار هزینه شــده است. ۸۵ درصد 
تجهیزات آن داخلی بوده و با افتتاح آن، برای ۱۵۰۰ نفر 
به‌صورت مستقیم و برای ۲۵۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم 
اشــتغال‌زایی ایجاد شــده اســت که ۷۰۰ نفر از آنها از 

نیروهای بومی منطقه هستند.
رئیس‌جمهور در مراســم افتتاح این پروژه عظیم، از 

همت و تلاش‌های بی‌وقفه مجموعه وزارت نفت و تمامی 
متخصصان و مهندســان کــه در کمترین زمان ممکن، 
چنین دستاورد بزرگی را برای کشور رقم زدند، قدردانی 
و ابراز امیدواری کرد که با اســتمرار همین عزم راسخ و 
باور عمیق، مســیر پیش رو نیز به همان سرعت و شتاب 

به نتایج درخشان و مورد انتظار منتهی شود.

دیدار رئیس‌جمهور با خانواده شهید مسیحی
همچنین پزشکیان روز پنجشنبه)4دی( در شامگاه 
ولادت حضرت عیســی مســیح‌)ع(، با حضور در منزل 
خانواده شهید والامقام رازمیک خاچاطوریان از شهدای 
سرافراز جامعه مســیحیان ایران، با این خانواده دیدار و 

گفت‌‌وگو کرد.
در این دیدار صمیمانه که بــا هدف تجلیل از مقام 
شامخ شهدا و تکریم صبر، ایثار و استقامت خانواده‌های 
معظم آنان و همچنین تبریک ولادت حضرت عیسی)ع( 
و ســال نو میــادی صــورت گرفــت، رئیس‌جمهور با 
گرامیداشــت یاد و خاطره این شــهید گرانقدر و نقش 
بی‌بدیل همــه اقوام و ادیان الهی در دفاع از اســتقلال، 
عزت و تمامیت ارضی جمهوری اســامی ایران، حضور 
و فداکاری شــهدای مسیحی در دفاع مقدس را جلوه‌ای 
روشن از وحدت ملی و همدلی عمیق ملت ایران دانست.

پزشــکیان همچنین با تجلیل از صبر و ایســتادگی 
خانواده شــهید خاچاطوریان، عزت و اقتدار امروز کشور 
را مرهون ایثار شهیدان و استقامت خانواده‌های بزرگوار 
آنان دانســت و تصریح کرد کــه قدردانی از این عزیزان 
وظیفه‌ای همیشگی برای مسئولان نظام به‌شمار می‌رود 

و امیدواریم شرمنده شهدا نشویم.

در این دیدار خانواده شــهید رازمیک خاچاطوریان 
و همچنیــن آرا شــاوردیان نماینــده مســیحیان در 
مجلس شــورای اســامی نیز با قدردانــی از حضور و 
توجه رئیس‌جمهور اســامی ایران، بر پایبندی خود به 
آرمان‌های انقلاب اســامی و تداوم راه شــهدا در مسیر 

خدمت به ایران عزیز تأکید کردند.
پیام تبریک به مناسبت سال نو میلادی 

به رهبر کاتولیک‌های جهان
خبر دیگر اینکه، رئیس‌جمهور روز پنجشنبه)4دی( 
طی پیامی با تبریک فرارســیدن میلاد فرخنده حضرت 
عیســی بن مریم و آغاز سال نو میلادی ۲۰۲۶ به رهبر 
کاتولیک‌های جهان گفت: حل مســائل بشری، نیازمند 

خرد جمعی، نگاهی نو، تفکر و تامل است.
در متــن پیــام تبریک پزشــکیان به پــاپ لئوی 
چهاردهــم، رهبــر کاتولیک‌هــای جهان آمده اســت: 

فرارسیدن میلاد فرخنده حضرت عیسی بن مریم و آغاز 
 سال نو میلادی ۲۰۲۶ را به جناب‌عالی صمیمانه تبریک 

می‌گویم.
رئیس‌جمهــور بیان کــرد: میلاد حضرت عیســی 
مســیح‌)ع(، یــادآور خصایص معنوی ایشــان از جمله 
آزادگی، ظلم‌ستیزی و مهرورزی است که در قرآن کریم 
نیز مورد ســتایش قرار گرفته است. امیدوارم با تأسی به 
فرامین الهی و آموزه‌های گرانســنگ، انبیا شاهد تحقق 

عدالت، صلح و آزادی در سراسر گیتی باشیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: در عصر حاضر که جنایات 
ابرقدرت‌ها به واسطه قدرت نامحدودشان، جامعه جهانی 
را به ســوی جنگ و تباهی ســوق می‌دهد، حل مسائل 
بشری، نیازمند خرد جمعی، نگاهی نو، تفکر و تامل است.

رئیس‌جمهــور عنــوان کرد: لــذا با اقدامــات مؤثر 
دولتمردان و اندیشــمندان غیروابســته به مداخله‌گران 
عرصــه نفوذ و ثروت، می‌توان مســیری جدید در جهت 
تحقــق صلح، امنیــت و آزادی بــرای تمامی ملت‌های 

ستمدیده و مظلوم یافت.
وی در این پیام تبریک از خداوند متعال ســامتی و 
موفقیت آن‌جناب و سعادت پیروان حضرت مسیح‌)ع( و 
برقراری صلح و آرامش در سراسر جهان را مسئلت کرد.

 صلح و گسترش اخلاق در جوامع بشری 
موجب شکوفایی انسان است

پزشکیان در پیامی با تبریک سالروز ولادت فرخنده 
حضرت عیسی بن مریم‌)ع( به سران و مردم کشورهایی 
که این مناسبت و ســال نو میلادی را جشن می‌گیرند، 
تصریح کرد: آرمان دیرینه بشری، ایجاد صلح و گسترش 
اخلاق در تمامی جوامع بشــری که موجب ســعادت و 
شکوفایی انسان است، می‌باشد. تمامی صفحات روحانی 
و وحیانی خداوند در عیســی مســیح‌)ع( متبلور بوده و 
می‌توان از ایشان الگو گرفت. امیدوارم در سال پیش‌رو با 
مساعی مشترک و با اتکا بر اصل همزیستی مسالمت‌آمیز 
و با به‌کارگیری عمل مبتنی بر عدالت، بتوانیم موجبات 
برقراری صلح و آرامش را در دنیای پرتلاطم کنونی فراهم 

‌آوریم.

با دستور رئیس‌جمهور صورت گرفت

افتتاح دومین واحد بزرگ‌تر‌ین مرکز فرآورش نفت کشور در منطقه غرب کارون

دریادار ایرانی:

رزمایش سه‌جانبه‌ در منطقه اقیانوسی به میزبانی ایران برگزار می‌شود
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران از برگزاری یک رزمایش سه‌جانبه به میزبانی 
ایران خبر داد که با مشــارکت تعداد بیشــتری از 

کشورها در آینده‌ای نزدیک برگزار خواهد شد.
امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانــده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســامی روز جمعــه )5 دی 1404( در 
حاشــیه همایش پژوهش در نداجا در نوشــهر در جمع 
‌خبرنــگاران اظهار داشــت: این نیرو تا به امروز در ســال 
۱۴۰۴ در ۱۲ رویــداد بین‌المللی مختلــف حضور فعال 
داشــته اســت. این رویدادها شــامل فعالیت‌های علمی، 
مهارتی، ورزشــی و همچنین مشــارکت در رزمایش‌های 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بوده است.
وی افزود: در قالب پیمان‌های اقتصادی، ناوگروه ۱۰۳ 
نیروی دریایی ارتش بــه‌زودی در یکی از این رزمایش‌ها 
حضور پیدا خواهد کرد. اعضــای گروه در حال حاضر در 
مســیر این رزمایش قرار دارند و پیش‌بینی می‌شــود که 
ظرف یک هفته آینده، نیروی دریایی ایران به این رزمایش 

بپیوندد.
دریــادار ایرانــی در ادامــه تأکید کرد کــه علاوه ‌بر 
رزمایش‌های بین‌المللی، نیروی دریایی ارتش برنامه‌ریزی 
کرده است تا رزمایش‌هایی را در کشورهای همسایه و در 

منطقه اقیانوسی برگزار کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین از برگزاری یک 
رزمایش سه‌جانبه خبر داد که با مشارکت تعداد بیشتری 

از کشورها در آینده‌ای نزدیک برگزار خواهد شد.
وی با تأکید بر نقش راهبردی پژوهش‌های دریایی در 
تحقق سیاست‌های نه‌گانه توسعه دریامحور اذعان داشت: 
دستاوردهای پژوهشی ارائه‌شده در هفته پژوهش، با تمرکز 
بر امنیت دریایی، ایمنی دریانوردان و حفظ محیط زیست 
دریایی، مبنای حرکت علمــی و عملی نیروی دریایی در 

سال جاری و آینده خواهد بود. 
فرمانــده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه در هفته 
پژوهش و دو رویداد دیگر که جنبه پژوهشــی داشته و 
به محصول منتهی شــده‌اند، گرد هــم آمده‌ایم، افزود: 
این پژوهش‌ها در گســتره بیکران دریا تعریف شده‌اند؛ 
گســتره‌ای که امروز به یکــی از کلان‌ترین و مهم‌ترین 
محورهای سیاســت‌های نه‌گانه توسعه دریامحور کشور 

تبدیل شده است.
وی بــا بیان اینکه پژوهش‌هایی که امروز ارائه شــد، 
حاصل تلاش‌های یک‌ســاله گذشته است و این مسیر در 
آینده نیز ادامه خواهد داشــت. مبنای اصلی این حرکت، 
سیاست‌های نه‌گانه توسعه دریامحور است که بخش مهمی 
از آن به تأمین امنیت دریایی برای تمامی دریانوردانی که 

در عرصه‌های دریایی فعالیت دارند، بازمی‌گردد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اهمیت محیط 
زیســت دریایی تصریح کرد: تمرکز جدی بر حفظ محیط 
زیســت دریایی از اولویت‌های ماست؛ موضوعی که امروز 
به یک چالش بزرگ در ســطح بین‌المللی تبدیل شده و 

همه کشــورها با آن دست به‌گریبان هستند. در کنار آن، 
موضوع ایمنی دریانــوردان و امنیت دریایی نیز به‌صورت 

جدی دنبال می‌شود.
بسیاری از فناوری‌های راهبردی جهان

ریشه در نیازهای نظامی داشته‌اند
دریادار شهرام ایرانی روز پنجشنبه )4 دی 1404( در 
جمع استادان و دانشجویان دانشگاه علوم دریایی نوشهر، 
اظهار کرد: پژوهش زمانی اثربخش و موفق خواهد بود که 
در مسیر درست قرار گیرد و خروجی آن به تصمیم‌سازی، 
حل مسائل کنونی و آینده کشور و تقویت اقتدار ملی منجر 
شــود در غیر این صورت، انباشت پژوهش‌های فاقد ارزش 

میدانی، دستاوردی به همراه نخواهد داشت. 
وی، بــا تأکید بر ضــرورت نگاه آینده‌نگــر در حوزه 
پژوهش افزود: شــرایط آینده هر روز پیچیده‌تر می‌شود، 
اما نباید پژوهش را دچار پیچیدگی‌های غیرضروری کرد 
و پژوهش باید مسئله‌محور، هدفمند و مبتنی بر شناخت 

دقیق تهدیدات، آسیب‌پذیری‌ها و قابلیت‌ها باشد. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به تفاوت ماهوی 
پژوهش در حوزه‌های غیرنظامی و نظامی تشریح کرد: در 
حوزه غیرنظامی، شکست یک طرح پژوهشی ممکن است 
قابل جبران باشــد، اما در حوزه نظامی، پژوهش مستقیماً 
بــا امنیت، بازدارندگی و برتری ملی گره خورده و هر خطا 
می‌تواند هزینه‌های جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد. 

دریادار ایرانی افزود: بسیاری از فناوری‌های راهبردی 

جهان، ریشــه در نیازهای نظامی داشــته‌اند و امروز نیز 
پژوهش‌های دفاعی باید با اولویت حفظ حاکمیت، امنیت 
مردم و اقتدار کشور دنبال شــوند؛ مسیری که از انقلاب 
اســامی آغاز شده و امروز به درختی تنومند تبدیل شده 

است. 
وی با قدردانی از برگزاری همزمان رویدادهای علمی، 
پژوهشــی و ارزیابی، این هم‌افزایی را نشانه حسن‌سلیقه 
و نگاه راهبردی در مدیریت علمی دانســت و بر ضرورت 
استمرار جشنواره‌ها و رویدادهای ملی و حتی بین‌المللی، 

به‌ویژه در سطح کشورهای اسلامی، تأکید کرد. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: پژوهش 
ارزشــمند، پژوهشی است که به آموزش عملیاتی، ارزیابی 
مســتمر، تولید قدرت ملی و مرجعیت علمی منتهی شود 
و بتواند پاســخ‌گوی نیازهای واقعی کشور در میدان عمل 

باشد. 
دریادار ایرانی با تاکید بر سیاست‌های توسعه دریامحور 
کشور گفت: پژوهش‌های ارائه شده در دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی در طول سال گذشته، در چارچوب ۹ محور کلیدی 
این سیاســت‌ها انجام شــده و پایه حرکت‌های عملیاتی 

نیروی دریایی است. 
به گزارش ایرنــا، وی افزود: تمرکز اصلی فعالیت‌های 
پژوهشی و عملیاتی بر تأمین امنیت دریانوردان، حفاظت 
از محیط زیست دریایی و باز نگه داشتن خطوط مواصلاتی 

بین‌المللی است.

ماجرای زاریا رونمایی شد
 آیین رونمایی از کتاب »ماجرای زاریا« با 
حضور دکتر »مسعود شجره«، رئیس کمیسیون 
حقوق بشر اسلامی لندن، دکتر »ناصر تسافه« 
از شــاهدان عینی جنایت زاریا و عضو تیم 
پزشکی شیخ زکزاکی و »حجت‌الاسلام مهدی 
شــاندیزی«، معاون بین‌الملل دفتر مطالعات 
جبهه فرهنگــی انقلاب اســامی برگزار و 
پرداخته  ابعاد شخصیتی شــیخ زکزاکی   به 

شد.
در این نشست، شجره حرکت اسلامی نیجریه را 
»حرکتی حسینی« توصیف کرد و گفت:»سرکوب 
خونین سال ۲۰۱۵ در زاریا و شهادت بیش از هزار 
نفــر، نتیجه برنامه‌ریزی دولــت نیجریه با حمایت 

خارجی بود که به دلیل نبود واکنش مؤثر، شــدت 
گرفت.« رئیس کمیسیون انجمن اسلامی لندن، با 
انتقاد از ضعف پژوهش و تحلیل درباره این جنبش، بر 
ضرورت مطالعه دقیق تجربه حرکت اسلامی نیجریه 
تأکید کرد و آن را منبعی مهم برای فهم مسیر صحیح 

حرکت‌های اسلامی دانست. 
در ادامه حجت‌الاسلام شاندیزی، معاون بین‌الملل 
دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در این 
نشســت با تأکید بر اهمیت ترجمه و انتشار کتاب 
ماجرای زاریا گفت: »پرداختن به شخصیت و مسیر 
شــیخ ابراهیم زکزاکی یک ضــرورت مغفول‌مانده 
اســت. حرکت اســامی نیجریه و رهبری آن باید 
 به‌عنوان یکی از جلوه‌های روشن »شاگردان مکتب 

امام خمینی)ره(« مورد بررسی قرار گیرد؛ شاگردانی 
که هریک در نقطه‌ای از جهان، مسیری متمایز اما 

ریشه‌دار در انقلاب اسلامی رقم زده‌اند.«
در پایــان، وی بــا انتقــاد از ضعــف جدی در 
مستندسازی، پژوهش و پیگیری حقوقی بین‌المللی، 
حرکت اسلامی نیجریه را ظرفیتی بزرگ و ناشناخته 
دانست که هنوز در داخل ایران آن‌گونه که باید فهم 

و تبیین نشده است.
دکتر ناصر تســافه، از راویــان جنایت زاریا نیز 
در این نشســت با طرح این پرسش که چرا حرکت 
اســامی نیجریه با چنین ســطحی از خشــونت 
مواجه شــد، گفت: »پاســخ این مسئله در ماهیت 
این جنبش نهفته اســت؛ حرکتی که بدون توسل 

به ســاح و خشــونت، صرفاً از طریــق گفت‌وگو، 
اقناع فکری و الگوی عملی انقلاب اســامی ایران 
 توانســت طیــف گســترده‌ای از مــردم را جذب 

کند.«
تسافه خود نیز در جریان این وقایع از ناحیه پشت 
هدف گلوله قرار گرفت؛ گلوله‌ای که تا نزدیکی قلب 
پیش رفت. او تأکید کرد آنچه در زاریا دید، برایش 
تداعی‌کننده صحنه‌هایی از کربلا و ایستادگی یاران 

امام حسین)ع( بود.
کتــاب »ماجــرای زاریــا«، روایت مســتند و 
تکان‌دهنده‌ای از قتل عام مسلمانان نیجریه در سال 
۲۰۱۵، با ترجمه مریم افشــار که توسط انتشارات 

راه‌یار منتشر شده است.

بیانــات رهبر معظم انقلاب اســامی 
برگزاری کنگره  در دیدار اعضای ســتاد 
بزرگداشت آیت‌الله سید محمدهادی میلانی 
در محل برگزاری این همایش در حرم مطهر 

رضوی منتشر شد. 
در  خامنــه‌ای  آیت‌الله‌العظمــی  حضــرت 
دیدار اعضای کنگره بزرگداشــت آیت‌الله سید 
محمدهادی میلانی، ضمن قدردانی از برگزاری 
چنیــن کنگره‌ای، مرحوم آیت‌الله میلانی را یک 
شــخصیت جامع‌الاطراف از لحــاظ »معنوی«، 
»اخلاقی«، »علمی« و »اجتماعی و سیاســی« 
دانســتند و تاکید کردند: آیت‌الله میلانی واقعاً 
احیاگر حوزه علمیه مشهد بود و این حوزه مدیون 

آن مرحوم است.
رهبر انقــاب، آیت‌الله میلانــی را از لحاظ 
فردی، شخصی ممتاز و دارای وقار و متانت و در 
عین حال تواضع، وفاداری نســبت به دوستان و 
برخوردار از لطافت روحی و ذوق شــعر توصیف 
کردند و افزودند: آن مرحوم از لحاظ علمی یک 
ملّی بزرگ بود که از محضر اساتیدی همچون 
مرحوم نائینی و مرحوم شــیخ محمد حســین 
اصفهانی بهره برده و در »درس و بحث علمی« 

خوش‌بیــان بود و طلبه‌هــای فاضلی را پرورش 
می‌داد.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای یکی دیگر 
از جنبه‌های شــخصیتی آیت‌الله میلانی را اهل 
ســلوک بودن آن مرحوم برشــمردند و با اشاره 
به حضور ایشــان در متــن قضایای اجتماعی و 

سیاسی آن زمان گفتند: آقای میلانی در دوران 
شروع مبارزات در اوایل دهه چهل، حقاً یکی از 
ارکان نهضت اسلامی بود و در متن مسائل حضور 
داشت که سفر به تهران به همراه جمع دیگری از 
علما بعد از بازداشت امام خمینی)ره(، نمونه‌ای از 

حضور تاثیرگذار در مسائل سیاسی است.

نامه آیت‌الله میلانی به امام)ره( 
یک سند تاریخی است

رهبر انقلاب اعلامیه‌های قوی و متین و محکم 
آیت‌الله میلانی در حمایت از نهضت اســامی را 
نمونه دیگری از حضور تاثیرگذار آن مرحوم در 
متن مسائل سیاسی دانستند و گفتند: نامه ایشان 
در حمایت از امام خمینی)ره( بعد از تبعید امام 

به ترکیه، یک سند تاریخی است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تاکید کردند: 
آیــت‌الله میلانی با مبارزان و افــراد گوناگون از 
جریان‌های مختلف سیاســی ارتباط داشت اما 
همواره از منتسب شدن به یک جریان سیاسی 

خاص بشدت پرهیز می‌کرد.
ایشــان در پایــان اظهار امیــدواری کردند 
برگزاری این همایش زمینه‌ساز شناسانده شدن 

ابعاد شخصیتی آیت‌الله میلانی، به مردم باشد.
در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین 
مروی تولیت آســتان قدس رضوی گزارشــی 
از اهداف همایش بزرگداشــت آیت‌الله میلانی 
و کمیته‌هــای علمــی آن و همچنین برگزاری 
پیش‌نشست‌ها در مشهد مقدس و کربلای معلیّ، 

ارائه کرد.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت آیت‌الله سید محمدهادی میلانی:

مرحوم آیت‌الله میلانی از ارکان نهضت اسلامی بود


